
UCHWAŁA NR XXXI/172/2013
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH

z dnia 28 października 2013 r.

w sprawie określenia wysokości stawek dziennych opłaty miejscowej oraz terminu płatności i sposobu jej 
poboru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2013r. poz. 594, Dz.U. z 2013r. poz. 645) i art. 17 i art.19 pkt 1 lit .b i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620,Nr 225, poz. 
1461, Nr 226, poz. 1475;z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171 poz. 1016, Nr 232 poz.1378) oraz 
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2013r. w sprawie określenia górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych w 2014r. (M.P. z dnia 9 września 2013r. poz. 724) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę opłaty miejscowej od osób fizycznych przebywających w celach wypoczynkowych lub 
turystycznych w miejscowości Przyjezierze w wysokości 1,45 zł za każdy dzień pobytu. 

§ 2. Opłatę miejscową pobierają osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej, prowadzące ośrodki wypoczynkowe, pensjonaty, kwatery, wynajmujące domy letniskowe 
itp. od osób fizycznych przebywających na terenie gminy dłużej niż dobę w celach wypoczynkowych lub 
turystycznych. 

§ 3. Inkasenci wymienieni w § 2 pobierają opłatę miejscową w wysokości określonej w niniejszej uchwale za 
taką liczbę dni pobytu jaką podaje zgłaszający się na pobyt czasowy. W razie przedłużenia pobytu opłatę za dalsze 
dni pobiera się przy przedłużaniu pobytu. 

§ 4. Za pobór opłaty miejscowej organ podatkowy przyznaje inkasentowi wynagrodzenie w wysokości 15% 
sumy zainkasowanej opłaty. 

§ 5. Inkasenci wymienieni w § 2 pobraną opłatę odprowadzają na konto Urzędu Gminy oraz ostateczne 
rozliczają się do dnia 15 października roku podatkowego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XIX/106/2012 Rady Gminy w Jeziorach Wielkich z dnia 29 października 2012r. 
w sprawie określenia wysokości stawek dziennych opłaty miejscowej oraz terminu płatności i sposobu jej poboru. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: LZHPU-PCMJZ-WCFKY-HAOXH-HXMOL. Uchwalony



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 19 pkt 1 lit. b ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy została upoważniona przez 
ustawodawcę do określenia wysokości dziennej opłaty miejscowej w miejscowościach posiadających korzystne 
właściwości klimatyczne, walory krajobrazowe oraz warunki umożliwiające pobyt osób w tych celach. 
Proponowana stawka opłaty miejscowej kształtuje się poniżej górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych na 
2014r. przez Ministra Finansów w Obwieszczeniu z dnia 7 sierpnia 2013r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2014r. (M.P. z dnia 9 września 2013r. poz.724). 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: LZHPU-PCMJZ-WCFKY-HAOXH-HXMOL. Uchwalony


	
	



